Hinc de consequenti resultat altera conclusio, quam in hac materia habemus pro regula, ut destru-  
cta, vel diminuta re meliorata cum ipsiis meliora-  
mentis, nulla meliorant: competit actio contra rei  
dominum, dum contra istum alia non datur actio  
nisi praedicta aequitativa de utili in rem verso, quae  
ita verificari non potest.

Nisi agatur de illo, qui procuratorio, vel administratorio nomine domini, ex mandato, ab eodem, vel à licee sibi attributo, bona fide, ut bona conservaret, vel melioraret, magisque utilia redderet, melioramenti fecisset, causus autem præberet oppositum, ut praxis docet præfertim in molendinis propœ flumen, vel in silvestrium terrarum exbuscacionibus, ut educantur ad culturam, sive in earundem palustrium exsiccatione, cum similibus, & tunc spectatur bona fides, & an ex justo motivo, seu probabilitate id justum sit, adeo ut prudens paternofamilias idem gessisset, necne, pro facti qualitate, ut advertunt *Tiraquell.* deretract. conv. §. 7. glof. 1 num. 10. *Maresc.* lib. 2. var. cap. 109. num. 7. *Valasc.* d. cap. 41. ex num. 5. Verum id pariter est extra materiam melioramentorum considerandorum in ratione detractiorum, cum potius hoc percutiat actionem mandati, vel tutelæ, sive negotiorum gestorum &c.

Aut demum versamur in melioramenti factis à possidente jure domini, ut proprium negotium ageret, ex dominio tamen resolubili, sed casus resolutionis sit incertus, ob probabilem spem longevæ durationis, ut sunt feudatarii, emphyteuta, fideicommissarius, & similes; Et tunc licet in feudis 33 quædam peculiaris dubitandi ratio cadat, expensa d. 27. de feud. Attamen indefinitè in omnibus prædictis, ac similibus casibus, receptum est, ut factu casu devolutionis, vel restitutioonis non culpo-  
x, sed casualis, intret melioramentorum reffatio, à domino in casu devolutionis, quam à successo-  
e jure proprio ex investitura, vel fideicommiss., ia-  
o tamen quod est minus inter melioratum, & ex-  
cessum ex deductis eod. d. 27. de feндis, ubi ge-  
neraliter cumulaturt alii agentes de gravato, vel de  
deicommissario & similes.

Quamvis enim isti dici non valeant simpliciter,  
et absolutes meliorantes bona fiduci, ut potest justus cre-  
entes meliorare bona propria, & ad propriam utili-  
tatem, cum recte sciant eorum dominium esse resolutibile  
a labore domini, vel agnitorum, aliorumque voca-  
rum, Attamen cum incertum sit tempus, quo id  
eretur, etiam si sit, atque justus homines sperent, &  
redant longevam durationem propriæ lineaæ, vel  
clararum generationum, post quarum finem talis re-  
solutionis sequentia est, hinc proinde, adhuc in bona  
de dicuntur, atque aequitas, dictam refectionem